Договор  №
на транспортно-экспедиторское обслуживание

г. Москва                                                                 « ___ » ___________2012г.

ООО «Фаворит», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Горохова Сергея Александровича., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                               , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора                   , действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем Стороны: заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  за вознаграждение, от своего имени,   за счет Заказчика организацию перевозок грузов Заказчика  железнодорожным транспортом, в соответствии с законодательством Российской Федерации и стран СНГ, Транспортным Уставом железных дорог Российской Федерации и Правилами перевозки грузов железнодорожным транспортом, правами, обязанностями и ответственностью, предусмотренной настоящим Договором, осуществление их транспортно-экспедиционного обслуживания.

1.2. Исполнитель организует предоставление Заказчику транспортно-экспедиторских услуг на территории Российской Федерации и стран СНГ, а Заказчик оплачивает эти услуги на условиях, определенных настоящим Договором.

1.3. Конкретные условия совершения сделок, наименование услуг, цены, а также указания Заказчика относительно действий, упомянутых в п.1.1. настоящего договора, приводятся в Заявке, по  утвержденной Исполнителем форме, (Приложении № 2 к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1Заключить от своего имени договор (договора) с Перевозчиками (ОАО «РЖД», ОАО «ТрансКонтейнер», автопредприятиями и т.п.) на перевозку грузов и оплатить их услуги за счет Заказчика после получения от Заказчика Заявки с указанием всех данных, необходимых для выполнения условий настоящего договора.

2.1.2.Заключить от своего имени другие договора, необходимые для осуществления транспортного процесса (погрузочно-разгрузочные операции, прямое, смешанное сообщение и т.д.) и оплатить их за счет Заказчика.

       2.1.3.Исполнитель  вправе привлекать  третьих  лиц  для  исполнения  данного  Договора без  согласования с Заказчиком, сохраняя за собой  все  обязательства по  исполнению настоящего Договора.
2.1.4.Предоставить Заказчику акт выполненных работ (услуг),  являющийся отчетом об исполнении данного поручения, в течение 3 (трех) дней  с момента начала выполнения поручения.

2.1.5.Для выполнения перевозок с оплатой по договорным тарифам  подать технически исправный порожний автотранспорт под загрузку вагона или ж.д. контейнер   в установленный срок согласно Заявке. В  случае несвоевременной подачи автотранспорта под загрузку  вагона или ж.д. контейнера, наступившей вследствие действия непредвиденных обстоятельств, Исполнитель обязан незамедлительно проинформировать об этом Заказчика, а при невозможности подачи автотранспорта под загрузку  вагона или ж.д. контейнера  в силу вышеуказанных причин, предоставить его в другое, согласованное с Заказчиком время.

2.1.6.Организовать предоставление Заказчику следующих услуг:

2.1.6.1.Получение груза от Заказчика по товарно-транспортной накладной.

2.1.6.2.Подачу порожних вагонов (контейнеров) в количестве необходимом для транспортировки груза.

2.1.6.3.Соблюдение условий перевозки грузов в соответствии с Заявкой Заказчика.

2.1.6.4.Обеспечение качественной и в полном объеме  доставки груза Заказчика в пункты назначения на территории России и стран СНГ.

2.1.6.5. Загрузку грузов Заказчика в вагон (контейнер), крепление груза (в случае необходимости).

2.1.6.6. Пломбирование вагонов (контейнеров) стандартными запорными пломбировочными устройствами (ЗПУ).

2.1.6.7. Фотографирование процесса погрузки вагона.
2.1.7. Обеспечить доставку грузов Заказчика до станции назначения.

2.1.8.Оформить все необходимые железнодорожные перевозочные документы.

2.1.9.Застраховать груз в интересах Заказчика, если это предусмотрено Заявкой.

2.1.10.Осуществить прослеживание продвижения  вагона (контейнера) с грузом и ежедневное информирование Заказчика.

2.1.11. Организовать декларирование, подготовку документов и осуществить таможенное оформление, хранение, перегруз и другие действия в том случае, если это предусмотрено Заявкой.

2.1.12.Оказывать Заказчику консультации по вопросам железнодорожных перевозок, таможенного законодательства, условий страхования грузов, а  также порядка решения претензионных вопросов на станции назначения.
2.1.13. Уведомлять Заказчика об изменении тарифов, ставок и цен не позднее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до их вступления в силу.

2.1.14. Не позднее чем через 2 часа после получения Заявки от Заказчика присылать Подтверждение заявки или сообщать от отказе от выполнения Заявки.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно (не позднее 15-00 дня, предшествующего дате начала исполнения поручения), точно и в полном объеме сообщить Исполнителю информацию об условиях транспортировки в Заявке Заказчика, а также предоставить все документы, необходимые для выполнения поручения Заказчика (накладные,  инвойсы, сертификаты и т.п.).

2.2.2. Своевременно предъявлять к перевозке груз в надлежащей упаковке, обеспечивающий его сохранность и целостность в пути следования и при погрузочно-разгрузочных работах.

В соответствии с правилами перевозок грузов в универсальных контейнерах произвести своими силами (если заранее не оговорено иное) загрузку контейнера.

2.2.3.Сообщать Исполнителю контактные лица Заказчика, на которые возложена обязанность заказывать транспорт.

Упаковать и закрепить груз в соответствии с Правилами перевозок грузов ж/д транспортом РФ для обеспечения его сохранности и сохранности подвижного состава при хранении, транспортировке, погрузках и перегрузках, в том числе с использованием погрузо-разгрузочных устройств и механизмов.

2.2.4.Сообщать Исполнителю адреса доставки, телефоны и контактные лица грузополучателя Заказчика.

Инспектировать порожние контейнеры на предмет их пригодности для перевозки груза, указанного в Заявке. Отказ от контейнеров оформляется Актом с указанием причин отказа. В случае начала погрузки Заказчиком в порожний контейнер,  Стороны признают, что Исполнитель обеспечил подачу контейнера пригодного для перевозки груза, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.5.Организовать и обеспечить своевременное ведение погрузочно-разгрузочных работ по загрузке автотранспорта (ж/д контейнеров) Исполнителя на складе Заказчика. Заказчик не должен производить погрузку некачественно упакованного, влажного, мятого груза и обязан по требованию Исполнителя заменить груз на качественный.

По окончании погрузки вложить опись содержимого в контейнер. Произвести пломбировку контейнера индивидуальным запорным устройством  (ЗПУ) по завершении загрузки.

2.2.6.Уплатить  Исполнителю, по исполнении поручения, вознаграждение в сроки и в размере, указанном в выставленном  Исполнителем  счете и на условиях, оговоренных в п.п.4.1. и 4.5. настоящего договора;

2.2.7.Заказчик гарантирует, что все его представители в пунктах погрузки/разгрузки имеют юридически оформленные документы подтверждающие их право на осуществление материальных операций по отпуску/получению груза, право подписи на товарно-транспортных накладных. Заказчик гарантирует компенсацию Исполнителю всех убытков, связанных с непредоставлением Заказчиком Исполнителю необходимых товарно-транспортных документов, сертификатов, ветеринарных свидетельств и т.д.

2.2.8.В случае отмены Заказчиком данного им Исполнителю поручения в целом или его части, в том числе и после заключения Исполнителем  сделок с третьими лицами, уплатить Исполнителю вознаграждение за совершенные ей до отмены поручения сделки, а также возместить Исполнителю все понесенные ей расходы, связанные с выполнением данного поручения. В случае отказа от погрузки в день исполнения заказа, Заказчик обязуется компенсировать  все расходы Исполнителя.

2.2.9.При получении груза на станции Заказчик обязан лично, через своих представителей и получателей груза, обнаружив расхождение по количеству или  качеству в этот же день в обязательном порядке составить коммерческий акт или акт по установленной форме (ТОРГ2) и предоставить его Исполнителю в течение 20-ти календарных дней.
2.2.10.В  случае повышения тарифов и цен на услуги ОАО «РЖД» и  других организаций, задействованных в транспортном процессе, компенсировать разницу Исполнителю в течение 2-х банковских дней с момента получения от Исполнителя  дополнительного счета на оплату.

2.2.11.Компенсировать все расходы Исполнителя, связанные с хранением, возвратом  либо переадресовкой вагонов (контейнеров) в случае отсутствия на станции назначения указанного Грузополучателя.

2.2.12. Строго соблюдать соответствие груза заявленному.
2.2.13.На основании  п. 3.3. настоящего договора полностью возместить Исполнителю финансовые потери, возникшие по вине Заказчика в связи  с неисполнением им  условий п.п.2.2.1. - 2.2.5. настоящего договора.

2.2.14.Руководствоваться стандартными требованиями, предъявляемыми при международных и внутренних перевозках грузов, Гражданским Кодексом РФ, Уставом железнодорожного транспорта РФ и Уставом автомобильного транспорта.

       2.3. Права сторон:

2.3.1.Заказчик вправе в любое время отменить или изменить данное им Исполнителю поручение в целом или его части с соблюдением условий, предусмотренных в п.2.2.8. настоящего договора, предварительно письменно по эл. почте, либо по факсу уведомив об этом  Исполнителя.

2.3.2.Исполнитель осуществляет перевозку груза Заказчика при наличии всех необходимых для перевозки документов.

Исполнитель  вправе отказаться от исполнения принятого поручения в случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств и гарантий по настоящему Договору, она обязана возместить другой Стороне понесенные таким неисполнением или ненадлежащим исполнением убытки.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по договору Исполнитель несет ответственность по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии  с действующим законодательством РФ.

3.2. Заказчик несет ответственность за качество упаковки предъявляемого к перевозке груза. Исполнитель не принимает к перевозке промышленно неупакованный груз.

3.3.В случае предоставления недостоверной (неполной) информации и/или документов о грузе и его свойствах, Заказчик несет полную ответственность за убытки,  причиненные Исполнителю и третьим лицам, а также иную ответственность, возникшую в связи с данными неправомерными действиями Клиента и нарушением  п.п.2.2.1. настоящего договора.

3.4Исполнитель несет материальную ответственность перед Заказчиком в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Исполнителем и до выдачи груза получателю, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело. Размер ответственности Исполнителя в случае утраты, повреждения, недостачи груза ограничивается действительной (документально подтвержденной) стоимостью груза или недостающей его части, либо суммой, на которую понизилась стоимость груза

3.5.Исполнитель не несет ответственность за недостачу, утрату или повреждение (порчу) принятого к перевозке груза если:

-груз прибыл в исправном вагоне (контейнере) с исправными запорно-пломбировочными устройствами, установленными грузоотправителем, либо в исправном вагоне без перегруза в пути следования с исправной защитной маркировкой или исправной увязкой, а также при наличии других признаков, свидетельствующих о сохранности груза.

-утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли в результате последствий, вызванных недостоверными, неточными или неполными сведениями, указанными Заказчиком Исполнителю в Заявке.

В указанных в настоящем  пункте случаях Исполнитель несет имущественную ответственность за несохранность груза, если Заказчик докажет, что утрата, недостача, или повреждение (порча) груза произошла по вине Исполнителя.

3.6. Основанием для применения санкции к Исполнителю является коммерческий акт, составленный в установленном  Уставе железных дорог Российской Федерации порядке при обнаружении недостачи или акт формы ТОРГ2 (с фотографиями брака), подписанный представителем Клиента в регионе при наличии брака.

Коммерческий акт и акт формы ТОРГ2 (с фотографиями брака) предоставляются Исполнителю в сроки указанные в п.2.2.9. настоящего Договора .
3.7.За не выполнение своих обязательств Стороны несут иную ответственность, предусмотренную законодательством РФ, Уставом железнодорожного транспорта РФ, Правилами перевозок грузов по железной дороге, правами, обязанностями и ответственностью, предусмотренной настоящим Договором.

 3.8 Претензия от Заказчика должна рассматриваться  Исполнителем в сроки не более 10(десяти) рабочих  дней.  В  случае неполучения  мотивированного возражения  на  претензию  в  указанный срок,   претензия  считается  принятой  Исполнителем и Заказчик  имеет  право  произвести зачет  взаимных  денежных  требований  в одностороннем  порядке.

3.9. В случае отказа Исполнителя от выполнения подтвержденной Заявки, Заказчик имеет право выставлять Исполнителю штрафные санкции в размере 10% от суммы подтвержденной Заявки.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

        4.1. Все услуги и работы, предусмотренные настоящим договором, выполняются за счет Заказчика по ставкам,  согласованным  Сторонами. Основанием для выставления счета Заказчику является Заявка  на осуществление железнодорожных перевозок.

       4.2.Счета-фактуры за услуги Исполнителя выставляются в рублях на основании  согласованных ставок за перевозку согласно Приложению к Договору №1.

      4.3. В сумму расходов  Исполнителя  по исполнению поручения Заказчика могут входить расходы: транспортные расходы, расходы по погрузке, разгрузке, хранению, экспедированию, страхованию, прослеживанию и прочие расходы, связанные с исполнением поручения Заказчика, в соответствии с п. 1.1 настоящего договора.

      4.4.  Заказчик на основании счета оплачивает услуги исполнителя путем предварительной оплаты в полном объеме до начала перевозки. Исполнитель вправе выполнить или организовать выполнение услуг по настоящему Договору до момента поступления средств или неполной оплаты заказчиком услуг Исполнителя, что не освобождает заказчика от обязанности оплатить услуги в полном объеме.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ.

         5.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение и иные явления природы, военные действия,  массовые беспорядки., являющиеся следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы

        5.2. При наступлении указанных п. 5.1 обстоятельств Сторона должна без промедления письменно известить о них другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору и срок исполнения обязательств.

        5.3. По прекращении указанных в п.5.1 обстоятельств Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предлагается исполнить обязательство по настоящему Договору.

        5.4. В случаях, предусмотренных п.5.1, срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмеримо времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

        5.1. В случаях, когда указанные в п.5.1 обстоятельства и их последствия продолжают действовать более трех месяцев или при наступлении таких обстоятельств становится ясно, что они и их последствия будут действовать более этого срока, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом письменно другую Сторону за две недели до даты расторжения Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

       6 .1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2012 года.

Если  за 30 календарных дней до момента истечения срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не потребует его расторжения, настоящий договор автоматически продлевается на тех же условиях на каждый следующий календарный год.

        6.2. Дополнительные соглашения и приложения, заключенные во исполнение настоящего договора, действуют в пределах срока действия настоящего договора. Сроки, указанные в дополнительных соглашениях и приложениях, обязательны для Сторон в отношении конкретных условий этих дополнительных соглашений и приложений.

6.3. Стороны  могут  расторгнуть настоящий  Договор по  соглашению  Сторон.

6.4. Настоящий  Договор  может  быть расторгнут по инициативе   одной  из  Сторон.  При этом  Сторона-инициатор  обязана  в  письменном  виде  предупредить другую  Сторону  за  20 (двадцать)  рабочих  дней.

7. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

      7.1. Споры и разногласия Стороны разрешают путем переговоров. При не достижении согласия любая сторона вправе обратиться в Арбитражный Суд г. Москвы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

     8.1 Стороны обязаны извещать в письменной форме друг друга обо всех изменениях  в почтовых и банковских реквизитах.

     8.2. Все изменения  и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и с момента подписания обеими Сторонами становятся его неотъемлемой частью.

     8.3. Разовые договора, заключенные в рамках настоящего договора, не противоречат условиям настоящего договора.

     8.4. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Стороны договариваются о том, что при исполнении настоящего Договора имеют силу оригинала документы, переданные по факсимильной связи или электронной почте (кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ).

ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

 Исполнитель :  ООО “Фаворит”

           Юридический адрес:

                     125239, г.Москва,           Ул.Михалковская,д.9, стр.1
                      Почтовый адрес:

                      115455, г.Москва,ул.Валовая, д.11/19, а/я 11
           Тел.8(495)235-65-20

          Р/с 407 028 109 002 700 004 16 в АКБ «Инвестиционный
          Торговый Банк (ОАО)
          Кор/с 301 018 104 000 000 002 67
          БИК 044 583 267          ИНН 774 374 52 07
          КПП 774301001 ОКПО 61770775

Заказчик:

 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«ЗАКАЗЧИК»

/Горохов С.А./

/                            /